

Kariera polskiej chemii

(Telexem z XXXIV MTP)

Przedmiotem dużego zainteresowania krajowych i zagranicznych kontrahentów jest pawilon polskiej chemii. Dla przeciętnej turysty nie stanowi on szczególnej atrakcji, natomiast specjaliści nawet z wysoko uprzemysłowionych krajów znajdują tu niejedno do obejrzenia.

Ubiegły rok bowiem był w tej dziedzinie naszej wytwórczości szczególnie pomysłowy, czego efektem jest obecna ekspozycja różnego rodzaju produktów polskiej chemii. Dość wymienić polską ofertę targową mocznika (jako nawozu sztucznego dla rolnictwa i półfabrykatu dla przemysłu włókienniczym) z największej fabryki w Europie jakim jest kombinat w Kędzierzynie, a następnie — anilany z zakładów w Łodzi, polichloroku winylu oraz aldehydu octowego z Oświęcimia, kwasu adypinowego z Tarnowa (do wytwarzania zmiekczaczy dla tworzyw sztucznych (uodparniających je na niskie temperatury), farb i lakierów — odpornych na działanie kwasów i ługów oraz na wpływy korozji itp.

Obok tych produktów-gigantów polska chemia może się poszczycić sukcesami w dziedzinie artykułów udoskonalających wyroby przemysłowe konsumpcyjne oraz różnego rodzaju drobniaków ułatwiających życie kobietom w dziedzinie gospodarstwa domowego. Są to więc środki wytwarzane dla uszeregowania wyrobów przemysłu lekkiego jak chłodziwy znany już nam „melaform” oraz „melafo-b” (pozwalający na uzyskiwanie efektów wodoodpornych przy produkcji tkanin, a m. in. i naszego krajowego ortalionu), produkowany w zakładach azotowych w Kędzierzynie przy współpracy chemików łódzkich. Środki te zaprezentowane na tegorocznych MTP wzbudziły olbrzymie zainteresowanie przedstawicieli krajów demokracji ludowych, które dotychczas produkty te sprowadzały z krajów kapitalistycznych. Świadczy to m. in. jak olbrzymi krok naprzód poczyniła polska chemia w osiągnięciu europejskiego standardu jakościowego w tej grupie produkcji.

Następna rewelacja, która szczególnie zainteresuje gospodynie domowe, jest oprawa (po raz pierwszy) w Zakładach Elektrowęglowych im. 1 Maja w Raciborzu — usuwacza zapachów z lodówek. Do produkcji usuwacza zastosowano porowaty węgiel aktywny absorbujący zapachy — nawet tybne — i utrzymujący lodówkę w idealnej czystości. Cały ten artykuł wygląda jak niewielki krząkał, nie większy od spodeczka pod szklankę, który w odpowiednim opakowaniu za-

wiesz się w lodówce. Jest to tegoroczna nowość tej branży i jak informują producenci — wkrótce będzie ją można nabyć w sklepach „Argedu”.

Zagranicznym kontrahentem zaproponowano też po raz pierwszy na MTP — izel krzemowy tzw. silicagel, który pobiera wilgoć z powietrza. Może on okazać się szczególnie przydatny w pomieszczeniach przemysłowych takich jak farbiarnie, drukarnie i wykończalnie przemysłu lekkiego. Wpływa bowiem korzystnie na poprawę warunków pracy robotników. Producent — Zakłady Chemiczne w Inowrocławiu — Matyja.

K. WYRZ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 23 czerwca 1965 roku

Rok XX

Nr 148 (5766)

Pamięci bohaterów Rewolucji 1905 r.

Wielki wiec społeczeństwa Łodzi

Róg ul. Wschodniej i Rewolucji 1905 r. Tu przed sześćdziesięciu laty proletariusze łódzcy, walcząc o narodowe i społeczne wyzwolenie, stawiali pierwsze barykady. Tu toczyli się najbardziej zażarte boje, a kamienie ulic zraszała krew bohaterów rewolucji.

W tym właśnie miejscu w dniu wczorajszym w godzinach wieczornych odbył się wielki wiec mieszkańców naszego miasta, poświęcony pamięci bohaterów Rewolucji 1905 r.

Udział w tej wielkiej manifestacji wzięli m. in.: sekretarz KC PZPR Artur Starzewicz, członkowie Egzekutywy i Sekretariatu Komitetu Łódzkiego partii z I sekretarzem Józefem Spychalskim, członkowie Prezydium RN m. Łodzi z przewodniczącym Edwardem Kęzmiczakiem, weterani ruchu rewolucyjnego, przedstawiciele Wojska Polskiego, wyższych uczelni, posłowie ziemi łódzkiej i in. Wokół trybuny tysiące mieszkańców Łodzi, przedstawiciele łódzkich zakładów pracy i

instytucji. Okoliczne domy przystrojone czerwienią, wielo transparentów, sztandary organizacji partyjnych.

Orkiestra gra Międzynarodówkę. Kompania honorowa WP prezentuje broń.

De zbranych przemawia I sekretarz KL PZPR J. Spychalski. Mówi on m. in.: „Czerwcowy bój na ulicach Łodzi, walki barykadowe, które z niezwykłą zacięłością toczyły się również i tu, w miejscu, w którym dziś zebrał się wiec, uzyskały wysoką cenę. Uznane one zostały przez Lenina za pierwsze zbrojne wystąpienie proletariatu w państwie carów”.

Z kolei mówca charakteryzuje sytuację ekonomiczną i polityczną Rosji tamtych lat. Wskazuje na straszliwy wyzisk i nędzę mas ludowych, na potworne warunki bytowania łódzkiej klasy robotniczej, by przejść następnie do opisu czerwcowych walk na ulicach Łodzi. W walkach tych, wedle urzędowego komunikatu carskiego zginęło 151 osób, a 234 osoby odniosły rany. W rzeczywistości liczba ta była znacznie większa. J. Spychalski mówi następnie: „Rewolucja 1905 r. choć sko-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

● Etiopia uznała nowy rząd algierski ● Opozycja wobec Bumedienu ● Losy konferencji afrykańsko-azjatyckiej

Świat z olbrzymim zainteresowaniem śledzi wydarzenia w Algierii

Na skutek surowej cenzury, przerw w połączeniach telefonicznych i dalekopisowych, informacje, które nadeszły we wtorek w godzinach przedpołudniowych na temat sytuacji w Algierze i w całym kraju są bardzo skąpe. Jednym z głównych punktów zainteresowania są problemy związane ze zbliżającą się konferencją afrykańsko-azjatycką. Wydarzenia algierskie budzą w dalszym ciągu olbrzymie zainteresowanie na całym świecie.

Agencja prasowa MEN powtarza pogłoski, według których nowe władze aresztowały w poniedziałek przewodniczącego algierskiego Zgromadzenia Narodowego Hadza Ben Alla oraz ministra zdrowia Mohammeda Nekkesza. Aresztowania miały również objąć bliskich współpracowników obalonego prezydenta Ben Belli.

Informacje z tych samych źródeł mówią również o organizowaniu się w kraju pewnego ruchu oporu. Wśród działaczy opozycyjnych wymieniane jest nazwisko członka Biura Politycznego algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego, Zahwana oraz płk. Zoheri.

Powołując się na deklaracje

osób przybyłych z Algierii, Agencja France Presse donosi o aresztowaniu wybitnego działacza algierskiego Hocina.

We wtorek przed południem przybył do Algieru iracki minister spraw zagranicznych Talib. Przywiózł on pismo prezydenta Arifa do pułkownika Bumedienu. Talib zatrzymał się w drodze do Algieru w Kairze, gdzie został przyjęty przez prezydenta Naserę.

Etiopia uznała nowy rząd algierski — oświadczył m. in. spraw zagr. Ketema Jifru, który opuścił we wtorek Addis Abebę w drodze do Algieru via Paryż. Minister wiezie pismo cesarza Hajle Sellasje do płk. Bumedienu.

W piśmie tym Hajle Sellasje apeluje do nowych władz algierskich, aby oszczędziły życie prezydenta Ben Belli.

Dopiero we wtorek ujawniono, że w niedzielę odbyło się w Chartumie dłuższe posiedzenie sudańskiej Rady Ministrów poświęcone wydarzeniom algierskim. Dyskutowano również sprawę udziału Sudanu w konferencji afrykańsko-azjatyckiej. Brak bliższych informacji na ten temat.

Prezydent Tunezji Burgiba zwołał posiedzenie naczelnych władz rządzącej socjalistycznej partii Neodestur. Omawiano zagadnienie uznania nowych władz algierskich. Sprawa będzie przedmiotem ponownej debaty na plenum władz naczelnych. Uprzednio

(B) Dalszy ciąg na str. 2

W 60 rocznicę walk rewolucyjnych Technikum Włókiennicze nr 3 otrzymało imię Stanisława Pestkowskiego



Na zdjęciu: moment odsłonięcia pamiątkowej tablicy. Foto — L. Olejniczak

Wczoraj w Technikum Włókienniczym nr 3 przy ul. Naruszewicza odbyła się uroczystość nadania tej szkole imienia działacza SDKPiL, rewolucjonisty Stanisława Pestkowskiego.

Pestkowski urodził się w 1882 r. w majątku Kieleczygów, pow. Wieluń. Jeszcze jako 15-letni chłopiec, uczeń łódzkiego gimnazjum klasycznego, brał udział w pracach tajnych kółek patriotycznych. W 1900 r. wstąpił do Związku Młodzieży Socjalistycznej, będącej przybudówką PPS, a w dwa lata później do SDKPiL. W mieszkaniu Pestkowskiego przy ul. Spacerowej (Al. Kosciuszki 11) często przebywał Feliks Dzierżyński.

Był kilkakrotnie aresztowany i skazany na 4 lata katorgi. Ucieka za granicę i w Krakowie kontaktuje się z Leninem. W 1917 roku przybywa do Petersburga i po dalszej działalności rewolucyjnej zostaje członkiem Sekretariatu KC WKP(b). Pestkowski pracował też w dyplomacji radzieckiej.

Na wczorajszą uroczystość przybyli m. in.: sekretarz KC PZPR H. Rejniak, wiceprzewodnicząca Prezydium RN m. Łodzi B. Wasowicz, wiceprzewodniczący ZG ZZ Prac. Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego B. Lysiak, kurator OS m. Łodzi M. Woźniakowski, przewodniczący ZL ZMS J. Matyjaszczyk, przedstawiciele władz dzielnicowych i weterani walk rewolucyjnych.

Przemówienie okolicznościowe poświęcone znaczeniu czerwcowych wydarzeń w Łodzi w 1905 r. wygłosił H. Rejniak. Po odczytaniu aktu nadania imienia szkole, zebrani wysłuchali recytacji wierszy poświęconych Rewolucji 1905 r. w wykonaniu uczniów technikum. Na koniec weteran walk rewolucyjnych Józef Chrusciak dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej wmurowanej w hallu szkoły. (10)

L. Breżniew i A. Kosygin przyjęli Ben Jahle

Pierwszy sekretarz KC KPZR L. Breżniew i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. Kosygin przyjęli we wtorek specjalnego przedstawiciela algierskiego Mohameda Ben Jahle, który przybył do ZSRR w poniedziałek na polecenie Rady Rewolucyjnej Algierskiej Republiki Ludowej i Demokratycznej.

W toku rozmowy poruszono problemy stanowiące przedmiot zainteresowania obu stron. Przy rozmowie obecny był minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko.

Spotkanie Naser — Czou En-lai

W poniedziałek późnym wieczorem oraz we wtorek rano prezydent Naser odbył kolejne spotkanie z przebywającym w Kairze premierem ChRL Czou En-laiem.

Obie strony zachowały całkowite milczenie co do tematu rozmów.

Berlin zach. Rozmowy w sprawie przepustek

W Berlinie zach. zostały wszczęte w poniedziałek rozmowy pomiędzy przedstawicielem senatu, Horstem Korberem, a przedstawicielem rządu NRD, dr Michaeliem Kohlem, w sprawie przedłużenia o jeden rok porozumienia o przepustkach dla mieszkańców Berlina zach., pragnących odwiedzić stolicę NRD.

Rozmowy trwały zaledwie 10 minut, bowiem — jak się okazało — przedstawiciel senatu zachodniobermberskiego nie posiadał dostatecznych pełnomocnictw.

Trzęsienie ziemi w Argentynie

W miejscowości Mendoza (Argentyna) położonej w Andach, zanotowano w niedzielę i w poniedziałek trzęsienie ziemi. Według komunikatu nadanego przez władze prowincjonalne dało się tam odczuć około 8 wstrząsów, z tego trzy były „dość silne”.

„Latające dźwigi”



Fragment XXVI Salonu Lotniczego w Le Bourget pod Paryżem. Na zdjęciu: radzieckie helikoptery, tzw. „latające dźwigi” — z lewej o udźwigu 15 ton, z prawej o udźwigu 4 ton. CAF

Amerykanie bombardują terytorium DRW na północ od Hanoi

Powołując się na informacje amerykańskiego rzecznika wojskowego w Sajgonie, Agencja France Presse donosi, że samoloty USA dokonały we wtorek po raz pierwszy bombardowania terytorium DRW na północ od równoleżnika przebiegającego przez Hanoi.

w odległości 110 km na północny zachód od stolicy DRW. Zrzucone tam zostało również 17 ton bomb.

Pirackie samoloty dokonały dwóch nalotów, w których wzięły udział 8 samolotów „Thunderschiefs F-105”, aszkurowanych przez 25 myśliwców. Zbombardowane zostały koszarzy w Son La, odległym o 180 km na północny zachód od Hanoi. Napastnicze samoloty zrzuciły tam 17 ton bomb. Son La znajduje się w odległości około 120 km od granicy chińskiej. Podczas drugiego nalotu ta sama grupa samolotów zaatakowała miejscowość Ban Huoc Chieu

Grecja WNIOSEK o votum zaufania dla rządu

Premier Grecji Papandreu zapowiedział w poniedziałek wieczorem w parlamencie greckim, że postawi przed Izłą wniosek o votum zaufania dla swego gabinetu.

Premier uzasadnił ten krok potrzebą udokumentowania absolutnej jedności rządzącej grupy „Unia Centrum”.

Aresztowanie związkowców w NRF

Policja polityczna Duisburga aresztowała pod zarzutem działalności komunistycznej osiem członków związków zawodowych, którzy wzięli u-

dział w demonstracji, przeciwko projektowi uchwalenia przez Bundestag ustaw o stanie wyjątkowym. Po wielogodzinnych przesłuchaniach pięciu z nich zostało zwolnionych, a przeciwko trzem wszczęto dochodzenie, zatrzymując ich w areszcie.

Dominikana Powstanie przeciwko gen. Imbertowi w Santiago?

Agencja Reutersa donosi z Santo Domingo, że radio konstytucjonalistów podało we wtorek rano wiadomość, iż w Santiago, drugim co do wielkości mieście Dominikany, miało wybuchnąć powstanie wymierzone przeciwko „rządowi odbudowy narodowej” gen. Imberta. Wiadomość 4a nie znalazła potwier-

dzienia z żadnych innych źródeł.

Odroczenie debaty dominikańskiej w Radzie Bezpieczeństwa

Wyznaczone na wtorek wieczór posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w sprawie Dominikany zostało odwołane bez wyznaczenia nowego terminu.

Komunikat PR i TV

Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich rozgłośni wojewódzkich oraz Telewizja Polska w programie ogólnopolskim — przeprowadzą w dniu 24 bm. bezpośrednią transmisję z I posiedzenia nowo wybranego Sejmu PRL.

Oferta Zambii

Brytyjski dziennik „Guardian” podaje we wtorek, że Zambia wystąpiła z ofertą umożliwienia W. Brytanii zorganizowania bazy wojskowej na swym terytorium, co ma umożliwić realizację ewentualnych decyzji podjętych przez rząd Wilsona w sprawie Rodezji. Dziennik podaje, że premier Zambii, Kaunda, wystąpił z taką ofertą w poniedziałek wieczorem. Podobne oferty zgłosili przedstawiciele Kenii i Tanzanii.

Sędzia Brown rezygnuje

Sędzia Joe Brown, który prowadzi proces Jacka Ruby’ego zwrócił się w poniedziałek z prośbą o zwolnienie z dalszych obowiązków w tej sprawie. Przyczyną tej decyzji nie zostały podane.

Wydarzenia w Algierii

(B) Dokończenie ze str. 1
prezydent Tunezji przyjął specjalnego wysłannika płk. Bumedięna, „Wiadomości nadchodzące z Algierii są niepokojące” — głosi organ partii rządzącej „Al Amal”. Podobną opinię wyraża prasa bagdadzka.
Jak donosi korespondent Agencji France Presse, wydarzenia algierskie śledzone są w Rabacie z niepokojem. Przypomina się, że obalony prezydent Ben Bella doprowadził do całkowitej normalizacji stosunków algiersko-marokańskich.

WAŻA SIĘ LOSY KONFERENCJI AFRYKAŃSKO-AZJATYCKIEJ

Trzydzieści afro-azjatyckich krajów Commonwealthu zwróciło się ponownie w poniedziałek wieczorem do władz algierskich z propozycją odroczenia konferencji afrykańsko-azjatyckiej wyznaczoną na 29 bm. w Algierze. Ponawiają oni również swój apel o zagwarantowanie bezpieczeństwa osobistego b. prezydenta Ben Bella. Zainteresowane kraje upowładniają prezydenta Ghany Nkrumah'a do przekazania pisma w tej sprawie.

Z pewnych doniesień można jednak wnioskować, że w łonie afro-azjatyckich krajów Commonwealthu utrzymują się pewne wahania. Londyński korespondent Agencji France Presse podaje, że delegacja Nigerii byłaby skłonna udeścić się do Algieru, gdyby termin konferencji został ostatecznie utrzymany.

Odroczyli wyjazd swych delegacji do Algieru Kuwejt, Republika Środkowo-Afrykańska i Turcja. Warto zaznaczyć, że Ankara zmienia już po raz trzeci swoje stanowisko.

W Algierze oczekiwani jest jeszcze w wtorek wicepremier i minister spraw zagranicznych ChRL, marszałek Czen I. Na środę zapowiedzieli swój przyjazd ministrowie spraw zagranicznych Zjednoczonej Republiki Arabskiej i Somali.

Przebywający w Kairze z oficjalną wizytą wicepremier i minister spraw zagranicznych Demokratycznej Republiki Wietnamu Nguyen Guy Trinh oświadczył, że delegacja jego kraju weźmie udział w konferencji algierskiej. Analogiczne stanowisko zajęli szef państwa Kambodży, ksiądz Sihanouk, w przemówieniu wygłoszonym w Pnom Penh. Książę Souvanna Phouma, premier Laosu, opuścił we wtorek Wientiane w drodze do Algieru via Paryż.

Przewodniczący „Organizacji Wyzwolenia Palestyny” Szukeiri oświadczył, że weźmie udział w konferencji afrykańsko-azjatyckiej.

KOMENTARZE PRASOWE

Poza rekord oświadczeniem prezydenta Nadera: „Wie

Komunikat Totka

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach pikarskich z dnia 20 bm. stwierdzono:

3 row. z 11 trafieniami — wygrane no 40,012 zł.
40 row. z 10 trafieniami — wygrane po 3,000 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 20 czerwca br. stwierdzono:

1 row. z 5 traf. prem. — wygrano po 1,000,000 zł, 121 row. z 5 traf. zwyk. — wygrano po 16,938 zł, 6,889 row. z 4 trafieniami — wygrane po 446 zł, 137,947 row. z 3 trafieniami — wygrane po 22 zł.

Z uwagi na okres reklamacyjny (7 i 11 dni) wysokość wygranych może ulec zmianie. Kolejne losowanie Toto-Lotka i końcówki banderoli odbędzie się w dniu 27 czerwca br. w Bydgoszczy.

W dniu 22.VI.1965 r. zmarł
S. P.
Marian Lindner
doktor stomatologii,
były więzień obozów koncentracyjnych Oranienburga, Dachau i Oświęcimia, członek Związku.
Przewiezienie drogiem nam zwłok w kaplicy przy Szpitalu im. Pirogowa do grobu rodzinnego w Widawie nastąpi 24.VI. br. o godz. 16.
O smutnym obrzędzie zawiadamia wszystkich przyjaciół i kolegów
pogrążone w żałobie
ŻONA I RODZINA.

rzy w rewolucję algierską, kairskie kola oficjalne zachowują najwyższą powściągliwość w sprawie przewrotu algierskiego — komunikuje korespondent PAP.

Prasa i rozgłośnia kairska informują szeroko o wszystkich faktach i echem związanych z nadchodzącą konferencją afrykańsko-azjatycką oraz przewrotem w Algierze, ale nie ujawniają stanowiska Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Komentatorzy wtorkowej prasy kairskiej wypowiadają się zgodnie za odbyciem konferencji algierskiej w przewidzianym terminie.

Analizując wypadki w Algierii kairski dziennik „Al Ahrām” wymienia trzy przyczyny o charakterze wewnętrznym, które doprowadziły do zamachu stanu. Po pierwsze więc, jak twierdzą poinformowane kolia, Ben Bella usiłował doprowadzić do pojednania z rebeliantami w rejonie Kabylii, mimo zdławienia całego ruchu i aresztowania przywódców. Ben Bella planował także powrót na stanowisko Krima Belkasema, znanego z wrogiego stosunku do Bumedięna. Ten ostatni sprzeciwił się pojednaniu obawiając się, że odbędzie się to kosztem armii, która zwyciężyła w Kabylii.

Po wtore, premier zwolnił w ubiegłym roku ministra spraw wewnętrznych, a obecnie żądał rezygnacji ministra spraw zagranicznych Butefliki. Obaj byli członkami sztabu sił zbrojnych wraz z płk. Bumedięnem. Sprawa ustąpienia Butefliki, który nie chciał podporządkować się żądaniom Ben Bella, miała być przedyskutowana na posiedzeniu Biura Politycznego FLN właśnie w ubiegłą sobotę, czyli w dniu, kiedy nastąpił zamach stanu.

„Al Ahrām” dodaje, że konflikt między premierem, a ministrem spraw zagranicznych wybuchł ostatnio w związku z wydelegowaniem do Indonezji i ChRL Mohameda Jazida. Chodziło m. in. o udział Malajzji w konferencji algierskiej. Buteflika był przeciwny misji Jazida.

Przecim czynnikiem, zdaniem „Al Ahrām”, była rosnąca opozycja wobec polityki Ben Bella. Bumedięni i inni przywódcy algierscy oskarżali premiera o narzucanie poglądów partii i rządowi.

Waszyngtoński korespondent PAP, red. H. Zwirer, donosi, że w kolach waszyngtońskich przeważa pogląd, że zamach stanu dokonany został na tle ostrych rozbieżności w sprawach polityki wewnętrznej.

Prasa paryska śledzi w dalszym ciągu z napiętą uwagą

rozwoju wydarzeń w Algierii.

W artykule na temat wydarzeń w Algierii „Humanite” zwraca uwagę na brak stabilizacji nowych władz Bumedięna. Dziennik wyraża obawę, że przewrót wojskowy może osłabić prestiż Algierii oraz wpłynąć na sprawę wszystkich narodów Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej.

W artykule wstępnym, poświęconym sytuacji w Algierii, „Unita” pisze m. in.: pomimo upływu trzech dni, sprawy byskawicznego zamachu stanu nie są jeszcze w stanie przedstawić składu nowego rządu. Czy oznacza to, że borykają się oni z poważnymi trudnościami w grupie przywódców algierskich? Żadna organizacja masowa nie zajęła stanowiska na rzecz organizatorów zamachu stanu. Nie uczynili tego związki zawodowe ani organizacje kobiece. O stanowisku młodzieży mówią demonstracje zorganizowane w Algierze.

W obecnych warunkach — kończy „Unita” — uzasadnione są wszystkie zastrzeżenia w sprawie zasięgu i rzeczywistości zmian dokonanych w Algierze. Uzasadnione są obawy każdego demokraty, każdego członka lewicy wobec niejasnych wydarzeń w kraju, który po ciężkich doświadczeniach wykroczył, jak się zdawało, na drogę pokoju wewnętrznego, a w płaszczyźnie międzynarodowej znalazł się w awangardzie afrykańskiego ruchu rewolucyjnego.

Z ostatniej chwili

We wtorek wieczorem jeden z dwóch wysłanników algierskiej Rady Rewolucyjnej do Londynu zapewnił afrykańskie i azjatyckie kraje Commonwealthu, że Ben Bella jest zdrow i cały, a o losie jego „zdecyduje naród algierski”.

Algierska Agencja Prasowa podaje oficjalnie nazwiska 5 osób (z 6 aresztowanych zaraz po Ben Bella) były przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Hadj Ben Alla, b. minister spraw społecznych — Mohammed Seghite Nekkas, b. minister bez teki Abderrahman Szarif i Abdel Delli.

Od soboty — podaje tunijski korespondent AFP — granica algiersko-tunijska jest hermetycznie zamknięta ze strony algierskiej. Ze strony tunijskiej granica pozostaje otwarta.

Minister spraw zagranicznych ChRL, marszałek Czen I, przyjechał we wtorek wieczorem z Kairu do Algieru. Ma on wziąć udział w spotkaniu ministrów spraw zagranicznych, które powinno się rozpocząć w czwartek.

Dalsze szczegóły z życia „dziecka Oświęcimia” E. Gruszczyńskiego

„Kurier Szczeciński” opublikował relację o dalszych szczegółach życia dziecka Oświęcimia — pracownika Politechniki Szczecińskiej inż. Eugeniusza Gruszczyńskiego.

Przedstawiciel gazety odwiedził w Mińsku rodzinę inż. Gruszczyńskiego.

Prawdziwe jego nazwisko brzmi — Gennadij Pawłowicz Murawiew. Matka jego Z. G. Murawiewa mieszkała w latach wojny pod Witebskiem. Ojciec był na froncie. W sierpniu 1943 r., za pomoc udzielaną partyzantom, Z. G. Murawiewa została wraz z 2,5-letnim synem oraz jego dziadkiem aresztowana przez hitlerowców. W więzieniu w Witebsku zmarł dziadek, natomiast matka z synem wywieziono do Oświęcimia. Ojciec inż. Gruszczyńskiego poległ w Kalliningradzie 9 kwietnia 1945 r., na miesiąc przed zakończeniem wojny. Matka natomiast, po szczęśliwym powrocie z Oświęcimia, wyszła ponownie za mąż w roku 1951 za owdowiałego pułkownika Armii Radzieckiej.

Wiadomość o odnalezieniu przez „dziecko Oświęcimia”

matki i rodziny odbiła się głośnie echem wśród mieszkańców Mińska.

W 1967 r.

Japonia wystrzeli satelitę Ziemi

Uczni japońscy podali do wiadomości, że pierwszy sztuczny satelita Ziemi wystrzelony zostanie przez Japonię w roku 1967. Decyzję w tej sprawie powzięła „Japońska Rada Naukowa”, której ostatnie sympozjum poświęcone było sprawie badań kosmicznych. Według planów japoński satelita nr 1 będzie miał wagę od 50 do 100 kg i średnicę 75 cm.

Książki czekają...

W kręgu niedawnej przeszłości

Czernik lubi wędrowić, oczywiście te — jeśli tak powie — z własnej i nie przymuszanej woli. Dowodem tego jest tom „Trzy podróże” (1961), którego treścią są wrażenia i spostrzeżenia z podróży do: Albanii, Bułgarii i Chin Ludowych. Sumując wojenne i powojenne wojaże Czernika powiedziec wypada, że ich „amplituda”, czyli prósciej: zasięg jest ogromny — od Algierii do Chin, od Morza Śródziemnego do Pacyfiku.

Notatki i wspomnienia podróży, zawarte w książkach Stanisława Czernika, pisane są w różny sposób i utrzymane w różnej formie. Czasem przeważa w nich pierwsiestek sprawozdawczy, czasem — refleksja,

Wielki wiec społeczeństwa Łodzi

(A) Dokończenie ze str. 1

czyła się niepowodzeniem — była ważnym etapem w walce wyzwoleniczej narodu polskiego. Zdobyte w tych latach przez proletariarł rosyjski doświadczenia ułatwiły osiągnięcie zwycięstwa nad obszarnikami i kapitalistami w październiku 1917 r. Ułatwiły one zdobycie proklamowanej przez władzę radziecką — wolności i niezawisłości Polski. Z krwi tych, którzy padli na barykadach wyrosły nowe szeregi bojowników w walce o wolność i socjalizm”.

W drugiej części swego wystąpienia J. Spychalski w ogólnych zarysach omówił przemiany, jakie zaszły w Polsce w ciągu 20 lat ludowej rzeczywistości. U podstaw naszych sukcesów leży przyjaźń ze Związkiem Radzieckim i zwartość całego obozu socjalistycznego.

Krótkie przemówienia wygłosi również uczestnik walk barykadowych 1905 r. Józef Madejczyk oraz przewodniczący ZŁ ZMS Jan Matyjaszczyk.

Następnie odbył się apel poległych, który prowadził płk Ludomir Łukasiewicz — dowódca garnizonu łódzkiego. U stóp tablicy pamiątkowej u zbiegu ulic Wschodniej i 1905 r. złożono wieńce i narecza kwiatów. (asf)

Wywiad z Wł. Reczkiem

Perspektywy ruchu turystycznego w br.

Przewodniczący GKKFIT — Wł. Reczek udzielił przedstawicielom PAP wywiadu na temat nadchodzącego sezonu turystycznego.

— Jak zapowiada się nadchodzący sezon, jeśli chodzi o przyjazdy zagranicznych turystów do Polski?

— W ubiegłym roku przyjeźliśmy w naszym kraju ok. 800 tys. turystów. W tym roku spodziewamy się, że liczba wycieczek grupowych z krajów socjalistycznych utrzyma się na dotychczasowym poziomie, a z krajów kapitalistycznych wzrośnie o mniej więcej 40 proc.

Na ożywienie turystyki indywidualnej duży wpływ będą miały niewątpliwie wprowadzone w bieżącym roku ułatwienia formalne i udogodnienia finansowe.

— Jakie nowości przyniesie obecny sezon wyjeżdżającym za granicę Polakom?

— Po raz pierwszy w tym roku biura podróży rozpoczęły obsługę turystów indywidualnych udających się na Węgry. Mogą oni za złotówki opłacać noclegi i przejazdy, dokonując przy tym wymiany „kieszonkowego”.

Rozważane są także możliwości rozszerzenia obowiązków konwencji turystycznych, które łączą nas z CSRS i NRD.

Wśród wielu wycieczek o różnych programach oferowanych przez poszczególne biura na uwagę zasługują: wyjazdy weekendowe oparte na akwizycji środowiskowej na 2,5 dnia samolotem charterowym z Krakowa do Wiednia, na 3 dni autokarem z Wrocławia do Pragi, na 4 dni samolotem z Warszawy do Moskwy.

— Jakie regiony naszego kraju spodziewają się naj-

24 rocznica napaści Niemiec hitlerowskich na ZSRR

Dwadzieścia cztery lata temu, 22 czerwca 1941 r. nawała hitlerowska runęła na Związek Radziecki. Dokonała znięcenia napaści miała według planów Hitlera zakończyć się szybką klęską ZSRR. Stało się jednak inaczej. Działania wojenne rozpoczęte 22 czerwca 1941 r. stały się początkiem końca niemieckiej machiny wojennej i Niemiec faszystowskich.

Pisząc o 24 rocznicy napaści Niemiec faszystowskich na ZSRR dzienniki moskiewskie zaznaczają, że klęska zadana agresorom podczas drugiej wojny światowej powinna być ostrzeżeniem dla tych, którzy jeszcze obecnie podejmują próby rzućenia na kolana tego, czy innego narodu.

Z KRAJU I ZE swiata

Wicepremier E. Syzr spotkał się we wtorek z dziennikarzami Klubu Publicystów Ekonomicznych Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Tematem spotkania były aktualne sprawy doskonalenia metod zarządzania gospodarką narodową.

W CSRS przebywa kilkuosobowa delegacja pracowników prasy polskiej, której przewodniczy zastępca kierownika Biura Prasy KC PZPR Edward Adamiak.

Uplęwa 60 lat od śmierci Kazimierza Kelles-Krauzy wybitnego naukowca, popularyzatora marksizmu, działacza PPS, który urodził się w 1872 r. w

Szebrzeszynie na Lubelszczyźnie. Jego rola najwybitniejszego teoretyka PPS nie ulega wątpliwości. Jednocześnie znaczny wpływ, w ramach tej niejednorodnej ideologicznie i wielonurtowej partii stał bliżej lewicy, szczególnie jako teoretyk popularyzujący marksizm i usiłujący zastosować go do ówczesnej polskiej rzeczywistości — pisała o nim Anna Zarawska.

We wtorek uczestnicy londyńskiej konferencji krajów wchodzących w skład Brytyjskiej Wspólnoty Narodów zajęli się na posiedzeniu popołudniowym sprawami Adenu i brytyjskiej Gujany.

W poniedziałek wieczorem przywódcy krajów afrykańskich i azjatyckich biorących udział w obradach, opublikowali specjalne oświadczenie, w którym wyrażają nadzieję, że znaleziony zostanie wreszcie sposób rozwiązania kryzysu rodezyjskiego.

Z pobytu szacha Iranu w ZSRR

L. Breżniew, A. Mikojan, A. Kosygin i inni przywódcy radzieccy spotkali się we wtorek na Kremlu z szachem Iranu, Mohammedem Reza Pahlewi i odbył z nim oraz z towarzyszącymi mu osobami rozmowę. W toku tej rozmowy, która upłynęła w atmosferze szczerości i przyjaźni, poruszono szereg zagadnień stanowiących przedmiot wspólnego zainteresowania obu stron.

Oskarżenia o zbrodnie okupacyjne

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi toczy się rozprawa przeciwko 2 byłym funkcjonariuszom współpracującym z władzami hitlerowskimi policji białoruskiej. Jak już w swoim czasie informowaliśmy, Włodzimierz Amielczenko vel Władysław Korsak (zam. Kutno, ul. Edzka 38) oraz Józef Januszkiewicz (ostatnio zam. Bełżyn, ul. Wileza 6) oskarżeni są o to, że w latach 1941-44 współdziałając z żandarmerią niemiecką uczestniczyli w okolicach Nieświeża oraz Molczai koło Baranowicz w masowych egzekucjach ludności żydowskiej, partyzantów radzieckich, jeńców wojennych oraz inteligencji polskiej z Nieświeża.

Pod koniec wojny, obaw w obawie przed zdemaskowaniem, uciekli wraz z hitlerowcami do Niemiec. Po wojnie, zamieszkiwali kolejno w różnych rejonach Polski, aż do chwili aresztowania.

Sąd dysponuje materiałami obciążającymi obu oskarżonych, dostarczonymi przez organa bezpieczeństwa państwa i ZSRR. Na toczącą się w Łodzi rozprawę wezwano 80 świadków. Wczoraj sąd zakończył przesłuchiwanie 7 przybyłych na rozprawę ze Związku Radzieckiego naocznych świadków przestępstw popełnionych przez oskarżonych. Z zeznań tych wynika m. in.,

że w egzekucjach dokonywanych w okresie okupacji przez policję niemiecką i białoruską w Nieświeżu zginęło około 10 tys. osób. Rozprawa potrwa do 30 bm. (mkr)

Kronika wypadków

Kąpiąc się w basenie klubu „Budowlani” przy ul. Brukowej 22, utonął 16-letni Marek Rolinski.

W dn. 21 w Pabianicach jadący motocyklem Marian Selerowicz najechał na Filomenę Kuczerkę (lat 56). Kobieta doznała ciężkich obrażeń ciała.

Również w Pabianicach, motocyklista Józef Szymański wpadł pod tramwaj. Doznał on obrażeń ciała. Winę ponosi motocyklista, który nie uszanował pierwszeństwa przejazdu.

Wczoraj jadący motocyklem Włodzimierz Klebasa najechał we wsi Szewce Walentyna, pow. Kutno na Zenona Warzyńskiego, lat 6, który po przewiezieniu do szpitala zmarł.

Na ul. Pabianickiej, przed posesją nr 26 autobus PKS prowadzony przez Henryka Warchołowskiego (zam. Bielsko-Biała) uderzył przedem w Marię Szałowska. Doznała ona ciężkich obrażeń ciała i przebywa w Szpitalu im. Barlickiego.

Na rogu ulic Żeromskiego i Zwirki samochód „Zuk”, prowadzony przez Wojciecha Grude zderzył się z motocyklem prowadzonym przez Borysa Dubackiego (zam. ul. Cieszyńska) lat 22. Motocyklista doznał złamania nogi i przebywa w Szpitalu im. Barlickiego. (reg.)

Optymistyczna — mimo swych krwawych perypetii — opowieść Grochowiaka oznacza się nieprzeciętnym poziomem artystycznym, obrazowością narracji i siłą wyrazu wielu — zmiennych w nastroju — epizodów.

R. D.
*) „Ludowa Spółdz. Wyd.”; str. 228, cena 16 zł.
(*) Wyd. MON; str. 172, cena 10 zł.

POGODA

Zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, w ciągu dnia przejściowo duże z przelotnymi opadami. Temperatura maksymalna około 25 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane okresami silne. Jutro nieco chłodniej. (reg.)

Dziś: Kwiaty dla taty

A więc to dziś obchodzimy Święto Ojca. Elżunia i Tomek postanowili z tej okazji pozmywać naczynia, żeby mama nie mówiła do taty: „Znow wsadziłeś nos w gazetę? Mógłbyś trochę pomóc. Wspólnie zarabiamy na życie i wspólnie pracujemy w domu...”.
Dziś tata będzie miał spokój!
(wit)



CAF - Foto Matuszewski

Handel przygotował się do wprowadzenia systemu »ZZ«

Handel już przygotował się do wprowadzenia systemu „ZZ” — oświadczył na wczorajszej konferencji, zwołanej w tej sprawie, przedstawiciel Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych Artykułami Spożywczymi — W. Król.

Już wykonano wzory projektów obejmujących spis artykułów, które będzie się dostarczać do domów. Oprócz artykułów spożywczych pierwszej potrzeby, obejmuje on także artykuły kosmetyczne i chemiczne, naturalnie te, któ-

re sprzedaje się w sklepach spożywczych, a więc np. mydło toaletowe, do prania, pasta do zębów, płyn do podłóg itp.

Prospekty wydrukowane zostaną na powielaczach, a także w ilości około 100 tys. Przygotowuje się też karty za mówień i karty komentowanych dla sklepów.

Łódzka Fabryka Mebli zgłosiła się wykonać 10 segmentów szaf zawierających 120 skrytek. Spółdzielnia Mieszkanio-wa „Lokator” jest zainteresowana połową i na tę ilość zgłasza zamówienie. Dobrze byłoby, aby jednocześnie wpłynęły zamówienia na resztę szafek ze strony klientów z pozostałych spółdzielni, np. „Przyszłość”, gdyż ta zdecydowała się przeczec pomoc swoim członkom w korzystaniu z akcji „ZZ”. Ponieważ zaopatrywaniem bloków Spółdzielni „Lokator” przy ul. Piotrkowskiej zajmie się sklep MHD, dyrekcja Łódź - Śród-

mieście, Piotrkowska 209, kierownictwo tego sklepu jest także skłonne dostarczać zamówionych artykułów mieszkańcom bloku administrowanego przez „Anilane”.

Kilkudziesięciu chętnych do konywania zakupów z dostawą do domów zgłosiło się do sklepów MHD przy ul. Bogdanki 2. Blok ten podlega MZBM Łódź - Górna. Wydaje się, że przy dobrej woli MZBM i ADM z jednej strony i Polesie z drugiej można by i w tej dzielnicy wprowadzić w życie system „ZZ”.

Wyłania się również możliwość wprowadzenia systemu „ZZ” i kto wie czy nie najwcześniej, w bloku przy ul. Narutowicza 6-8. Blok ten posiada na piętrach wolne skrytki już wmontowane. Trzeba tylko dorobić zamknięcia. Komitet domowy przyrzekł pomoc, a dyrekcja MHD Łódź - Śródmieście jest gotowa do zorganizowania dostawy artykułów w oparciu o sklep przy ul. Narutowicza 16.

(KAS)

Czytelnicy piszą

„Pamiętka” z Łodzi

Przeżyłem w dniu 10 bm. przez Łódź — pisze do nas ob. K. B. z Godkowa Sześcińskiego. Musiałem zjeść obiad w restauracji KZG Łódź-Fabryczna. Poczęstowano mnie starą ciekawą, którą zjadłem, aby po 10 minutach oddać wraz z całym obładem. I tak za słoną cenę przywoziłem sobie do domu miłą pamiętkę z Łodzi w postaci chorego żółdka.
Czy nie należałoby — pisze Czytelnik — spowodować większą opiekę PZH, aby tego rodzaju gościnność nie pozostawiała u gości Waszego miasta takich przykrych wspomnień?
K. B. (758)

Jak być piękną(-ym) i młodą(-ym)

W czwartek, 24 bm. w godz. 13-14.30 rozmawiać będzie z naszymi Czytelniczkami

- LUCJA PŁAWSKA — kosmetyczka
Proponujemy tematy:
- ☆ O czym należy pomyśleć przed wyjazdem na urlop
 - ☆ Jak się opalać
 - ☆ Turystyka a pielęgnacja nóg
 - ☆ Zwalczanie nieprawidłowości skóry młodzieży
 - ☆ Letni makijaż

Dla oszczędnych Wycieczka do Soczi i wczasy w Ciechocinku

W czwartkowym losowaniu książeczek turystycznych PKO — w łódzkim okręgu bankowym padły cztery promie. Wycieczkę dla dwóch osób do Soczi (podróż samolotem, pobyt 17 dni) w październiku br. wylosowano na książeczkę turystyczną PKO nr 42413 UOZ. Czternastodniowy pobyt w pensjonatach „Orbis” w Ciechocinku we wrześniu br. wylosowano na książeczkę o numerach: 42148 UOZ, 42328 UOZ i 151362 UOZ. Właściciele książeczek, na które wylosowano promie, zostaną powiadomieni pisemnie o terminie i miejscu odbioru dokumentu, uprawniającego do zrealizowania wygranego. Następne losowanie — 18 września br.

Dla taty — kwiaty a dla wszystkich

komedie „Metamorfozy wędrownego grajka”, z którą 27 i 28 bm. wystąpi gościnnie w Łodzi „Teatro Italiano di Peppino de Filippo” z Mediolanu.
Zaproszony przez „Dziennik” i Teatr Powszechny zespół włoskich artystów zaprezentuje się
TYLKO DWA RAZY.
Bilety do nabycia w kasie Teatru Powszechnego, ul. Obrońców Stalingradu 21 w godzinach 10-13 i 16-19.

OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCHOZY MOTOCYKLE

SAMOCHOZ „Skoda”, stan dobry — sprzedam. Przygłów, Sulejowska 111 — tel. 4 276 g

MOTOCYKLE „Zündapp” i BMW stan bardzo dobry — sprzedam. Więckowskiego 27 7608 g

LOKALE

POKOJ sublokatorski od dam kończącym studia, domek — sprzedam. Łódź-1, skrytka 193

SAMOTNY

poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Dzwonić tel. 381-77, w godz. 15-17

2 POKOJE z kuchnią z wygodami w Sześcielnicy zamieniam na podobne lub mniejsze w Łodzi. Oferty „7845” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7693 g

ŁÓDŹ — pokój, kuchnia w centrum zamieniam na podobne lub większe w Poznaniu. Oferty „7877” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7577 g

LADNY

mały pokój zamieniam na większy. Dzielnica obcjetna, Bol. Getta Warszawskiego 14-5, godz. 15-18 7587 g

SPRZEDAŻ

MEBLE: bibliotekę gdańską, biurko, dwa fotole — tanio sprzedam. Tel. 567-50, godz. 20-22

MASYNE dzwierskarska osnowowa „Saupa” 26 f. — sprzedam. Oferty „7085” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7585 g

OKAZYJNIE wyprzedaje nowe lubianki (koszyki) na truskawki! Łódź, Rewolucji 1905 r, nr 34-14 Cieslak 7598 g

RÓŻNE

GOSPODIA do małżeństwa z dzieckiem na stałe potrzebna. Zgłoszenie Marynarska 18a, m. 6, tel. 523-23 w godz. 17-20

KANDYDATKI i kandydatów do baletu i chóru — wiek 18-23 lata, zaawansowanych oraz wynagajających szkolenia zaangażuje Teatr Muzyczny, ul. Północna 47. Zgłoszenia osobiste do 26 czerwca godz. 15-16.30.

APARAT fotograficzny „Praktisix” zamieniam na aparat małoobrazkowy, Gdańska 9-18, tel. 347-86

„DZIENNIK” i Laboratorium Odzieżowe ŁZSP

285 modeli odzieży nadesłali Czytelnicy

Na konkurs pod hasłem: PROJEKTUJEMY SAMI! — zorganizowany przez „Dziennik” i Laboratorium Odzieżowe Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy — nadesłano aż 285 projektów modeli odzieży. Są to — jak zakładaliśmy w konkursie — projekty ubiorów na każdą okazję: do pracy i na wczasy, na zabawę i do szkoły.

Oceną nadesłanych projektów zajmuje się w tej chwili specjalna ekipa fachowców, powołana przez Laboratorium Odzieżowe ŁZSP. Wyniki oraz listę nagrodzonych podamy w sobotnim — 26 czerwca — „Dzienniku”.

Prawdopodobnie laboratorium wykona kilka ubiorów według nadesłanych przez Czytelników projektów i zaprezentuje je na pokazie już we wtorek — 29 czerwca. Na tymże pokazie, który odbędzie się w świetlicy Zakładów im. Le-wartowskiego (ul. Próchnika nr 16) o godz. 11, szczęśliwi zdobywcze nagród będą mogli wybrać je sobie spośród prezentowanych na pokazie modeli (tych specjalnie przygotowanych dla wyróżnionych).

Dobrze byłoby, by na wtorkowym pokazie nie zabrakło przedstawicieli handlu — w tym również detalicznego — oraz wydziałów przemysłu narodowych. Wydaje nam się bowiem, że warto zapoznać się z gustami i uwagami „szarych ludzi” zgłoszonymi pod adresem wytwórców odzieży.

Spotykamy się więc na pokazie.
(wit)

Po raz trzeci Tramwajami po Łodzi z TPL

Wzorem lat ubiegłych TPL, MPK i PTT-K urządzają trzecią wycieczkę krajoznawczo-historyczną pn. „Łódź z okien tramwaju”. Na trasie okólnej (wokół miasta z uwzględnieniem ul. Gagarina) znani przez wodnicy łódzcy na czele z Z. Koniekim, H. Staniakową i M. Szelkowskim udziałem będą informacje o starej i nowej Łodzi.

Bilety w cenie 2 zł od osoby będą do nabycia w miejscu zbiórki: pętla „12” przed dworcem Łódź-Fabryczna w najbliższą niedzielę, tj. 27 bm. o godz. 10 rano. Czas trwania tej atrakcyjnej wycieczki około 4 godzin. Uczestnicy dostaną od TPL pamiątkowe broszury o naszym mieście. Organizatorzy zapraszają tak młodzież jak i dorosłych łódzian, chcących poznać gruntownie swe miasto do wzięcia licznego udziału.

Łódzkie dysze przedzalnice

Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókien Sztucznych uruchomiły ostatnio produkcję tzw. dysz przedzalnicy. Są to bardzo precyzyjne części maszyn posiadających elementy metalowe z małymi otworkami mierzonymi w mikronach. Dotychczas dysze przedzalnicy sprowadzaliśmy z zagranicy. Opracowania technologiczne tych elementów wykonali pracownicy zakładów. Dysze przeznaczone są dla toruńskich „Elany” i Gorzowskich Zakładów Włókien Sztucznych.

W tym roku zakłady wykonały 3 tys. dysz, w przyszłym 5 tys., a w przyszłości będą produkować 10 tys. sztuk rocznie. (K)

Pojedynek strzelecki pod znakiem LOK



Rozpoczęły się już tradycyjne Zawody Kościuszkowskie organizowane co roku przez Ligę Obrony Kraju. W ubiegłą niedzielę w Łodzi i w województwie zakończono eliminacje powiatowe, w których brało udział około 40 tys. uczestników. Pod względem frekwencji najlepiej dopisały organizacje powiatowe: z Kutna (ponad 4,3 tys. uczestników) z dzielnicy Górna (ponad 2,3 tys.), Widzowa (prawie 2,3 tys.) i dalej: Śródmieście, Bałut, Leczyce, Zduńskiej Wo-ły i Pabianic.

Zawody rozgrywane były w konkurencjach wielobojów: użyteczno-bojowego — dla uczestników terenowych oddziałów samoobrony, rezerwistów — w którym startowali głównie członkowie klubów oficerów rezerwy, młodzieżowego — dla uczestników, którzy nie przekroczyli 18 lat życia i w konkurencji strzeleckiej dla wszystkich startujących.

Podsumowaniem i zakończeniem zawodów w Łodzi i w województwie będzie Wojewódzka Spartakiada w Sieradzu, która odbędzie się w nadchodzącą niedzielę. Obejmie ona wielobój młodzieżowy oraz... pojedynek strzelecki: dwie trzyosobowe drużyny dobiegają do stanowisk strzeleckich, ten z zawodników, który pierwszy odda strzał eliminuje najbliższego zawodnika drużyny przeciwniej i tak aż do zwycięstwa. Emocji co niemiara, a z dawnej groźnej wymiany strzałów pozostała nazwa...

W sumie, szczególnie dzięki temu, iż pogoda jako tako ustaliła się, zawody stanowią jeszcze jedną okazję — głównie dla mieszkańców — by się wyhasać na świeżym powietrzu i poprawić kondycję fizyczną.
(JD)

Foto — W. Kraska

Radio i telewizja

SRODA, 23 CZERWCA	
PROGRAM I	violin 6 basso continuo. 21.50
8.00 Wied. 8.05 Muz. i akt. 8.35	Odpowiedzi z różnych szuflad.
Koncert solistów. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 „Pogodne melodie”. 9.20 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 „Te książki warto przeczytać”. 10.15 Poranny koncert. 11.00 Encyklopedia Pomorza Zachodniego. 11.15 „Przez mierzwięcką wieś” aud. 11.25 E. Elgar — II Suita dziecięca. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraja i ze świata. 12.45 „Rolnicy kwadrans”. 13.00 Koncert popołudniowy. 14.00 Aktor i wspomnienie. 14.20 J. Strauss — Gdzie cytryny dojrzewają. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wład. 15.10 Postęp w gospodarstwie domowym. 15.20 (L) Pieśń Fr. Schuberta i J. Brahmsa. 15.40 Transkrypcje orkiestrowe popularnych piosenek. 16.00 Koncert życzeń. 16.35 „Młodzież i świat”. 17.05 Muzyka. 17.15 Felieton Red. Społecznej. 17.30 „Na wirażu”. 18.00 Wład. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. franc. 19.15 Uniwersytet Radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Pieśń o Sobótce. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.35 Przegląd filmowy. 21.05 Koncert Chopinowski. 21.35 M. Mielczewski — Canzona 4 due	
PROGRAM II	8.30 Wład. 8.35 „Na różnych instrumentach”. 9.05 Koncert dnia. 9.30 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 „Mozalika melodi” rozrywkowych”. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 G. Mahler — IV Symfonia G-dur. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Swojskie melodie”. 12.45 Piosenki ludowe. 13.00 J. Fr. Handel — Koncert podwójny B-dur. 13.20 „Nie gorsza od innych” opow. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.05 (L) Mozalika muzyczna. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Gr. Bacewicz — Druga sonata na fortepijanie. 15.19 E. Ceates — „Cztery drogi”. 15.30 „Podróż bez biletu”. 16.00 Wład. 16.05 Rep. literacki. 16.25 „Melodie świata”. 17.15 (L) Aud. dla dzieci. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.45 (L) „Runda z piosenką”. 18.00 (L) Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.15 (L) „Na antenie województwo”. 18.30 Wład. 18.30 (L) „Lato... lato...” kwadrans piosenek. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład.
TELEWIZJA	19.05 Muz. i akt. 19.30 Słuch. „Spotkania u milowego słupa”. 20.18 Grają ork. rozrywkowe. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 „Melodie w świetle gwiazd”. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniw. Radiowy. 22.50 Piotr Czajkowski — Trio fortepianowe. 23.32 Zaczarowane melodie”. 23.50 Wiadomości.
	10.00 „Wyrok” — film telewizyjny prod. ang. (Katowice). 10.45 Przerwa. 17.45 PKF (W). 17.55 „Poznań 65” (Poznań). 18.00 Dziennik TV (W). 18.05 Telewizyjny Klub Trzynastolatków (W). 18.25 „Tygodnik Wiejski” (Poznań). 18.50 „Muzyka i poezja” — montaż wierszy Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego (W). 19.20 „Spotkanie na morskim brzegu” — program z Gdańska (Gdańsk). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Dziennik TV (W-wa, Poznań). 20.20 Wiadomości dnia (Łódź). 20.35 Wszelchnia TV: Truś mózgowy odpowiada (W). 21.05 „Wyrok” — film telewizyjny prod. ang. w roli głównej Roger Moore (Katowice). 21.50 „Paparota Literacka” (W). 22.20 Dziennik TV (W). 22.40 25 lekcja języka rosyjskiego (W).

